
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
Protocollo e data vedasi segnatura 

 
AL DSGA 

AL SITO WEB 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE per la stipula di un contratto di formazione  sull’uso del defibrillatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.Lgs.81/2008; 

VISTO  l’art.40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera 

con esperti esterni; 

VISTI gli artt. 44 e 45  del D.I. n. 129 del 28/08/2018, regolamento sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, i contratti di prestazione 

d’opera, l’uso temporaneo e precario dei locali scolastici, donazioni e sponsorizzazioni approvato con 

delibera del C.I. n. 3 del 16/04/2019; 

CONSIDERATO che l’Istituto necessita di effettuare incontri di formazione specifica per i lavoratori 

(D.Lgs.81/2008, art. 37 comma 6 Accordo Stato Regioni ex art. 37 del 21/12/2011; Accordo Stato-Regioni 

del 7/7/2016- Rischio Covid-19); 

VERIFICATA la necessità di effettuare un corso di formazione per alcuni docenti dell’Istituto sull’uso del 

defibrillatore, strumento presente in alcuni plessi scolastici; 

Ritenuto che l’Associazione  AIS  Sezione di Schio è in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento del 

corso; 

Considerato che nell’Istituto non è presente personale con tale profilo  professionale, disponibile alla 

realizzazione  degli interventi formativi; 

Visto l’art. 7 comma 6 del D. lgs. 165/2001 che consente di ricorrere ad incarichi per esigenze cui non si 

possa fare fronte con personale in servizio; 

 

DETERMINA  

 

 le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;      

 di addivenire alla stipula di un contratto di prestazione d’opera mediante affidamento diretto 

all’associazione AIS sezione di Schio  per lo svolgimento di un incontro formativo di tre ore  per un 

numero di 12 docenti dell’Istituto; 

 La spesa prevista è di € 600,00 onmicomprensivi, da imputare all’aggregato A 1.2 SICUREZZA. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Cosimo Basile 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse   

 
 


		2021-11-09T12:58:30+0100




